
 

 

Câmara Municipal de Bom Conselho 
 
 

CASA DE DANTAS BARRETO 
CNPJ 11.240.975/0001-03 

Rua Vidal de Negreiros, 34 – CEP: 55330-000 
Fones: (87) 3771-2211 / 3771-1690 

e-mail:camarabomconselho@bol.com.br 

RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020 

EXERCÍCIO DE 2020 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  

AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 
 

ÓRGÃO/ENTIDADE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO 
 
 

ANEXO XIII – A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

 BASE DE CÁLCULO 

RETIDA 
CONTABI-

LIZADA 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR  
PRINCIPAL ENCARGOS   

Janeiro 134.915,60 12.127,10 12.127,10 12.127,10 0,00 20/02/2020 29/01/2020 

Fevereiro 154.345,76 13.849,00 13.849,00 13.849,00 0,00 20/03/2020 11/03/2020 
Março 145.664,04 13.759,71 13.759,71 13.759,71 0,00 20/04/2020 20/04/2020 
Abril 145.664,04 13.759,21 13.759,21 13.759,21 0,00 20/05/2020 11/05/2020 
Maio 145.664,04 13.759,21 13.759,21 13.759,21 0,00 20/06/2020 23/06/2020 
Junho 148.064,04 13.968,83 13.968,83 13.968,83 0,00 20/07/2020 20/07/2020 
Julho 148.064,04 14.121,04 14.121,04 14.121,04 0,00 20/08/2020 31/07/2020 
Agosto 148.064,04 13.968,83 13.968,83 13.968,83 0,00 20/09/2020 09/09/2020 
Setembro 145.664,04 13.759,21 13.759,21 13.759,21 0,00 20/10/2020 07/10/2020 
Outubro 145.664,04 13.759,21 13.759,21 13.759,21 0,00 20/11/2020 27/10/2020 
Novembro 145.664,04 13.759,21 13.759,21 13.759,21 0,00 20/12/2020 07/12/2020 
Dezembro 145.664,04 13.759,21 13.759,21 13.759,21 0,00 20/01/2021 18/12/2020 
13º Salário 145.664,04 13.759,21 13.759,21 13.759,21 0,00 20/01/2021 18/12/2020 
TOTAL 1.898.765,80 178.108,98 178.108,98 178.108,98 0,00 - - 
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Câmara Municipal de Bom Conselho 
 

CASA DE DANTAS BARRETO 
CNPJ 11.240.975/0001-03 

Rua Vidal de Negreiros, 34 – CEP: 55330-000 
Fones: (87) 3771-2211 / 3771-1690 

Email:camarabomconselho@bol.com.br 
 
 

ANEXO XIII – B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 
 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA 

CONTABI- 
LIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO 
REPASSE COMPE- 

TÊNCIA 
VALOR PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 134.915,60 29.681,42 29.681,42 139,62 29.681,42 0,00 20/02/2020 29/01/2020 

Fevereiro 154.345,76 33.956,03 33.956,03 48,62 33.956,03 0,00 20/03/2020 11/03/2020 

Março 145.664,04 32.046,08 32.046,08 48,62 32.046,08 0,00 20/04/2020 20/04/2020 

Abril 145.664,04 32.046,08 32.046,08 48,62 32.046,08 0,00 20/05/2020 11/05/2020 

Maio 145.664,04 32.046,08 32.046,08 48,62 32.046,08 0,00 20/06/2020 23/06/2020 

Junho 148.064,04 32.574,08 32.574,08 48,62 32.574,08 0,00 20/07/2020 20/07/2020 

Julho 148.064,04 32.574,08 32.574,08 48,62 32.574,08 0,00 20/08/2020 31/07/2020 

Agosto 148.064,04 32.574,08 32.574,08 48,62 32.574,08 0,00 20/09/2020 09/09/2020 

Setembro 145.664,04 32.046,08 32.046,08 48,62 32.046,08 0,00 20/10/2020 07/10/2020 

Outubro 145.664,04 32.046,08 32.046,08 0,00 32.046,08 0,00 20/11/2020 27/10/2020 

Novembro 145.664,04 32.046,08 32.046,08 0,00 32.046,08 0,00 20/12/2020 07/12/2020 
Dezembro 145.664,04 32.046,08 32.046,08 0,00 32.046,08 0,00 20/01/2021 18/12/2020 

13º Salário 145.664,04 32.046,08 32.046,08 0,00 32.046,08 0,00 20/01/2021 18/12/2020 

TOTAL 
1.898.765,80 417.728,33 417.728,33 528,58 417.728,33 0,00 - - 
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